
                                                                                                          

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

23 01. 2023 р.                                 м. Суми                       № 28-к 

 

Про затвердження складу  

проєктних груп освітніх програм  

підготовки бакалаврів та магістрів  

 

Відповідно до рішень Вченої ради Сумського національного аграрного 

університету від: 30.06.2022 р. протокол №14, 04.11.2022 р. протокол №6, 

29.11.2022 р. протокол №7, 27.12.2022 р. протокол №9.  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 076 «Підприємництво, 

торгівля та біржова діяльність» освітньої програми «Підприємництво, 

торгівля та біржова діяльність» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

1.1. Терещенко С.І. – гарант освітньої програми, д.е.н., доцента, 

завідувач кафедри економіки та підприємництва завідувач кафедри 

економіки та підприємництва; 

1.2. Пилипенко Н.М. - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва. 

1.3. Ковбаса О.М. - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва. 

2. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 076 «Підприємництво, 

торгівля та біржова діяльність» освітньої програми «Підприємництво, 

торгівля та біржова діяльність» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

2.1. Сухоставець А.І. – гарант освітньої програми, к.е.н., доцент 

кафедри економіки та підприємництва; 

2.2. Терещенко С.І. - д.е.н., доцент, завідувач кафедри економіки та 

підприємництва; 

2.3.Пилипенко Н.М. - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва. 

3. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 051 «Економіка» 

освітньої програми «Економіка» освітній ступінь «Бакалавр», у такому 

складі: 



3.1. Ковальова О.М. - гарант освітньої програми, доцента кафедри 

економіки та підприємництва імені професора І. М. Брюховецького; 

3.2. Строченко Н.І. - к.е.н., професор кафедри економіки та 

підприємництва імені професора І. М. Брюховецького; 

3.3. Коблянська І.І. - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва імені професора І. М. Брюховецького; 

3.4. Воліна О.О. – здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти; 

3.5. Чубур С.Г. – здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

4. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 051 «Економіка» 

освітньої програми «Економіка підприємства» освітній ступінь «Магістр», у 

такому складі: 

4.1. Пізняк Т.І. - гарант освітньої програми, к.е.н., доцента кафедри 

економіки та підприємництва; 

4.2. Ковальова О.М. - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва; 

4.3. Коблянська І.І. - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва. 

5. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 051 «Економіка» 

освітньої програми «Економіка місцевого розвитку» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

5.1. Ковбаса О.М. - гарант освітньої програми, к.е.н., доцент кафедри 

економіки та підприємництва; 

5.2. Пилипенко В.В. - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва; 

5.3. Башлай С.В. - к.е.н., доцент кафедри економіки та підприємництва. 

6. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 073 «Менеджмент» 

освітньої програми «Адміністративний менеджмент» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

6.1. Калачевська Л.І. - гарант освітньої програми, д.е.н., доцент 

кафедри публічного управління та адміністрування; 

6.2. Бричко А.М. -к.е.н., доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування; 

6.3. Лукаш С.М. -к.е.н., доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування. 

7. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 281 «Публічне 

управління та адміністрування» освітньої програми «Публічне управління та 

адміністрування» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

7.1. Стоволос Н.Б. - гарант освітньої програми, доцент кафедри 

публічного управління та адміністрування; 

7.2. Славкова О.П. - д.е.н., професор, завідувач кафедри публічного 

управління та адміністрування; 



7.3. Бричко А.М. -к.е.н., доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування. 

8. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 281 «Публічне 

управління та адміністрування» освітньої програми «Публічне управління та 

адміністрування» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

8.1. Славкова О.П. – гарант освітньої програми, д.е.н., професор, 

завідувач кафедри публічного управління та адміністрування; 

8.2. Стоволос Н.Б. - к.е.н., доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування; 

8.3. Бричко А.М. - к.е.н., доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування. 

9. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 281 «Публічне 

управління та адміністрування» освітньої програми «Регіональне 

управління» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

9.1. Соколов М.О. – гарант освітньої програми, д.е.н., професор 

кафедри публічного управління та адміністрування; 

9.2. Славкова О.П. - д.е.н., професор, завідувач кафедри публічного 

управління та адміністрування; 

9.3. Харченко Т.О. - к.е.н., старший викладач кафедри публічного 

управління та адміністрування. 

10. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 073 «Менеджмент» 

освітньої програми «Менеджмент» освітній ступінь «Бакалавр», у такому 

складі: 

10.1. Стоянець Н.В. – гарант освітньої програми, д.е.н., професор 

кафедри менеджменту імені професора Л.І.Михайлової; 

10.2. Могильна Л..М. - к.е.н., доцент кафедри менеджменту імені 

професора Л.І.Михайлової; 

10.3. Ткаченко В.В. - к.е.н., доцент, кафедри менеджменту імені 

професора Л.І.Михайлової ; 

10.4. Хромушина Л.М. - к.е.н., доцент кафедри менеджменту імені 

професора Л.І.Михайлової; 

10.5. Футомська А.С. – здобувач вищої освіти; 

10.6. Святна Т.О. – здобувач вищої освіти. 

11. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 073 «Менеджмент» 

освітньої програми «Менеджмент організації і адміністрування » освітній 

ступінь «Магістр», у такому складі: 

11.1. Орєхова А.І. – гарант освітньої програми, д.е.н., професор, в.п. 

завідувача кафедри менеджменту імені професора Л.І.Михайлової; 

11.2. Турчина С.Г. – к.е.н., доцент кафедри менеджменту імені 

професора Л.І.Михайлової; 

11.3. Дашутіна Л.О. - к.е.н., доцент кафедри менеджменту імені 

професора Л.І.Михайлової; . 



11.4. Харченко Т.М. - к.е.н., доцент кафедри менеджменту імені 

професора Л.І.Михайлової;; 

11.5. Баценко Л.М. - к.е.н., доцент кафедри менеджменту імені 

професора Л.І.Михайлової; 

11.6. Дорошенко К.В. – здобувач вищої освіти; 

11.7. Клименко А.І. - здобувач вищої освіти. 

12. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 075 «Маркетинг» 

освітньої програми «Маркетинг» освітній ступінь «Бакалавр», у такому 

складі: 

12.1. Жмайлов В.М. – гарант освітньої програми, к.е.н., професор 

кафедри маркетингу та логістики; 

12.2. Лишенко М.О. - д.е.н., професор кафедри маркетингу та 

логістики; 

12.3. Блюмська-Данько К.В. - к.е.н., доцент кафедри маркетингу та 

логістики; 

12.4. Устік Т.В. - д.е.н., професор кафедри маркетингу та логістики; 

12.5. Шумкова О.В. - к.е.н., доцент кафедри маркетингу та логістики. 

13. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 075 «Маркетинг» 

освітньої програми «Маркетинг» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

13.1. Лишенко М.О. – гарант освітньої програми, д.е.н., професор, 

завідувач кафедри маркетингу та логістики; 

13.2. Макаренко Н.О. - д.е.н., доцент кафедри маркетингу та логістики; 

13.3. Макарова В.В. - к.е.н., доцент кафедри маркетингу та логістики; 

13.4. Муштай В.А. -  к.е.н., доцент кафедри маркетингу та логістики. 

14. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 072 «Фінанси, 

банківська справа та страхування» освітньої програми «Фінанси, банківська 

справа та страхування» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

14.1. Рибіна Л.О. – гарант освітньої програми, к.е.н., доцент кафедри 

фінансів, банківської справи та страхування; 

14.2. Борисова В.А. –д.е.н., професор, кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування; 

14.3. Геєнко М.М. –к.е.н., доцент, завідувач кафедри фінансів, 

банківської справи та страхування; 

14.4. Фролов С.М. - д.е.н., професор кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування; 

14.5. Шалигіна І.В. – к.е.н., доцент кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування; 

14.6. Манько І.О. – здобувач вищої освіти 3-го року навчання. 

15. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 072 «Фінанси, 

банківська справа та страхування» освітньої програми «Фінанси, банківська 

справа та страхування» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 



15.1. Геєнко М.М. – гарант освітньої програми, к.е.н., доцент, завідувач 

кафедри фінансів, банківської справи та страхування; 

15.2. Борисова В.А. –д.е.н., професор, кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування; 

15.3. Самошкіна І.Д. - к.е.н., доцент кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування; 

15.4. Фролов С.М. - д.е.н., професор кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування; 

15.5. Рибіна Л.О. – к.е.н., доцент кафедри фінансів, банківської справи 

та страхування; 

15.6. Семоненко А.С. – здобувач вищої освіти 1-го року навчання. 

16. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 071 «Облік і 

оподаткування» освітньої програми «Облік і оподаткування» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

16.1. Гордієнко М.І. – гарант освітньої програми, к.е.н., професор, 

завідувач кафедри обліку і оподаткування; 

16.2. Гаркуша С.А.. – к.е.н., доцент кафедри обліку і оподаткування; 

16.3. Пасько О.В. - к.е.н., доцент кафедри обліку і оподаткування; 

16.4. Овечкіна Б. – здобувач вищої освіти; 

16.5. Тесля Є. – здобувач вищої освіти. 

17. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 071 «Облік і 

оподаткування» освітньої програми «Облік і оподаткування» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

17.1. Назаренко І.М. – гарант освітньої програми, д.е.н., професор, 

завідувач кафедри обліку і оподаткування; 

17.2. Гордієнко М.І. – к.е.н., професор, завідувач кафедри обліку і 

оподаткування; 

17.3. Назаренко О.В. - д.е.н., доцент кафедри обліку і оподаткування; 

17.4. Кардашева А.А. – здобувач вищої освіти; 

17.5. Черних Д.С. – здобувач вищої освіти. 

18. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 126 «Інформаційні 

системи та технології» освітньої програми «Інформаційні системи та 

технології» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

18.1. Толбатов А.В. – гарант освітньої програми, к.е.н., доцент кафедри 

кібернетики та інформатики; 

18.2. Агаджанова С.В. – к.е.н., доцент, завідувач кафедри кібернетики 

та інформатики; 

18.3. Шендрик С.О. – PhD, доцент кафедри кібернетики та 

інформатики. 

19. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 081 «Право» освітньої 

програми «Право» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 



19.1. Курило М.П. – гарант освітньої програми, д.ю.н., професор, 

професор кафедри правосуддя; 

19.2. Роговенко О.В. - к.ю.н., доцент кафедри адміністративного та 

інформаційного права; 

19.3. Ткаченко В.В. – к.ю.н., доцент, кафедри адміністративного та 

інформаційного права; 

19.4. Шульженко А.В. – доктор філософії права, доцент кафедри 

правосуддя та філософії; 

19.5. Зінченко Є. – здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

20. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 081 «Право» освітньої 

програми «Право» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

20.1. Кузнецова М.Ю. – гарант освітньої програми к.ю.н., доцент, 

завідувач кафедри приватного та соціального права; 

20.2. Курило М.П. – д.ю.н., професор, професор кафедри правосуддя; 

20.3. Роговенко О.В. – к.ю.н., доцент, кафедри адміністративного та 

інформаційного права; 

20.4. Ткаченко В.В. – к.ю.н., доцент кафедри адміністративного та 

інформаційного права; 

20.5. Кравченко Д. – здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

21. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 293 «Міжнародне 

право» освітньої програми «Міжнародне право» освітній ступінь «Бакалавр», 

у такому складі: 

21.1. Клочко А.М. – гарант освітньої програми, д.ю.н., професор 

кафедри міжнародних відносин; 

21.2. Ясинок М.М. – д.ю.н., професор, завідувач кафедри правосуддя; 

21.3. Клочко А.М.. - д.ю.н., доцент, завідувач кафедри міжнародних 

відносин; 

21.4. Волченко Н.В.  – к.е.н., доцент кафедри міжнародних відносин; 

21.5. Курило О.М. - к.ю.н., доцент кафедри міжнародних відносин; 

21.6. Петрова Н.О. – доктор філософії права, доцент кафедри 

міжнародних відносин. 

22. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 193 «Геодезія та 

землеустрій» освітньої програми «Геодезія та землеустрій» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

22.1. Капінос Н.О. – гарант освітньої програми, к.е.н., доцент, кафедри 

геодезії та землеустрою ; 

22.2. Третяк В.М. - д.е.н., професор кафедри геодезії та землеустрою; 

22.3. Скляр Ю.Л. - к.б.н., доцент, завідувач кафедри геодезії та 

землеустрою; 

22.4. Рибіна О.І. - к.е.н., доцент кафедри геодезії та землеустрою; 



22.5. Канівець О.М. – ст. викладач кафедри геодезії та землеустрою; 

22.6. Остра К.В. – здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

23. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 193 «Геодезія та 

землеустрій» освітньої програми «Геодезія та землеустрій» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

23.1. Макарова В.В. - гарант освітньої програми, д.е.н., професор 

кафедри геодезії та землеустрою; 

23.2. Третяк В.М. - д.е.н., професор кафедри геодезії та землеустрою; 

23.3. Скляр Ю.Л. - к.б.н., доцент, завідувач кафедри геодезії та 

землеустрою; 

23.4. Капінос Н.О.  - к.е.н., доцент кафедри геодезії та землеустрою; 

23.5. Рибіна О.І. – к.е.н., доцент кафедри геодезії та землеустрою; 

23.6. Мехова А.О. – здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

24. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 232 «Соціальне 

забезпечення» освітньої програми «Соціальне забезпечення» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

24.1. Клєцова Н.В. - гарант освітньої програми, к.е.н., доцент кафедри 

міжнародних відносин; 

24.2. Харченко І.І. - д.п.н., професор кафедри ДПД та українознавства; 

24.3. Кравченко І.О. – д.ю.н., доцент, кафедри адміністративного та 

інформаційного права 

24.4. Кузнецова М.Ю. – к.ю.н., доцент, завідувач кафедри приватного 

та соціального права. 

25. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 192 «Будівництво та 

цивільна інженерія» освітньої програми «Будівництво та цивільна інженерія» 

освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

25.1. Циганенко Л.А. – гарант освітньої програми, к.т.н., доцент, 

кафедри будівельних конструкцій; 

25.2. Душин В.В. –  к.т.н., доцент, завідувач кафедри будівельних 

конструкцій; 

25.3. Срібняк Н.М. – к.т.н., доцент кафедри будівельних конструкцій; 

25.4. Луцьковський В.М. - к.т.н., в.п. завідувач кафедри будівництва та 

експлуатації будівель, доріг та транспортних споруд; 

25.5. Сердюк А.А. – здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти; 

25.6. Ткаченко А.Д. – здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

26. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 192 

«Будівництво та цивільна інженерія» освітньої програми «Автомобільні 



дороги та транспортні споруди» освітній ступінь «Бакалавр», у такому 

складі: 

26.1. Богінська Л.О. – гарант освітньої програми, к.е.н., доцент, 

кафедри будівництва та експлуатації будівель, доріг та транспортних споруд; 

26.2. Луцьковський В.М. - к.т.н., в.п. завідувач кафедри будівництва та 

експлуатації будівель, доріг та транспортних споруд; 

26.3. Юрченко О.В. –  к.е.н., доцент кафедри кафедри будівництва та 

експлуатації будівель, доріг та транспортних споруд; 

26.4. Циганенко Л.А. – к.т.н., доцент, кафедри будівельних 

конструкцій; 

26.5. Душин В.В. –  к.т.н., доцент, завідувач кафедри будівельних 

конструкцій; 

26.6. Лукашенко Д. – здобувач вищої освіти за першим (бакалаврським) 

27. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 192 

«Будівництво та цивільна інженерія» освітньої програми «Будівництво та 

цивільна інженерія» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

27.1. Срібняк Н.М. – гарант освітньої програми, к.т.н., доцент кафедри 

будівельних конструкцій; 

27.2. Роговий С.І. – д.т.н., професор кафедри будівельних конструкцій; 

27.3. Редько А.О. - д.т.н., професор кафедри архітектури та інженерних 

вишукувань; 

27.4. Циганенко Л.А. – к.т.н., доцент, кафедри будівельних конструкцій 

27.5. Савченко О.С.  –  к.т.н., доцент кафедри будівельних конструкцій; 

27.6. Луцьковський В.М. -  к.т.н., в.п. завідувач кафедри будівництва та 

експлуатації будівель, доріг та транспортних споруд; 

27.7. Гребенюк М.М. – здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

28. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 191 

«Архітектура та містобудування» освітньої програми «Архітектура та 

містобудування» освітній ступінь «Бокалавр», у такому складі: 

28.1. Бородай Д.С. – гарант освітньої програми к.арх., доцент, 

в.о.завідувача кафедри архітектури та інженерних вишукувань; 

28.2. Бородай А.С. - к.арх., доцент кафедри архітектури та інженерних 

вишукувань; 

28.3. Срібняк Н.М. – к.т.н., доцент кафедри будівельних конструкцій; 

28.4. Чередниченко О.М. – народний художник України, доцент 

кафедри архітектури та інженерних вишукувань; 

28.5. Бородай С. П. – старший викладач кафедри архітектури та 

інженерних вишукувань; 

28.6. Немчина Ю.І. - здобувач вищої освіти за першим (бакалаврським) 

рівнем. 



29. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 191 «Архітектура та 

містобудування» освітньої програми «Архітектура та містобудування» 

освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

29.1. Бородай А.С. – гарант освітньої програми, к.арх., доцент, кафедри 

архітектури та інженерних вишукувань; 

29.2. Бородай Д.С. – к.арх., доцент, в.о.завідувача кафедри архітектури 

та інженерних вишукувань; 

29.3. Роговий С.І. – д.т.н., професор кафедри будівельних конструкцій; 

29.4. Чередниченко О.М. – народний художник України, доцент 

кафедри архітектури та інженерних вишукувань; 

29.5. Бородай С. П. – старший викладач кафедри архітектури та 

інженерних вишукувань; 

29.6. Кіпрач М.О. - здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

30. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 204 «Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва» освітньої програми 

«Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» освітній 

ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

30.1. Бордунова О.Г. – гарант освітньої програми, д.с.-г.н., професор 

кафедри генетики, селекції та біотехнології тварин; 

30.2. Хмельничий Л.М. -  д.с.-г.н., професор, завідувач кафедри 

генетики, селекції та біотехнології тварин; 

30.3. Левченко І.В. – к.с.-г.н., доцент в.п.зав. кафедри ТВППТ та 

кінології; 

30.4. Опара В.О. – к. с.-г. н., доцент, завідувач кафедри технології 

кормів і годівлі тварин; 

30.5. Сторожець Д. С. – студентка групи ТВППТ 2001-2. 

31. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 204 «Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва» освітньої програми 

«Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» освітній 

ступінь «Магістр», у такому складі: 

31.1. Бондарчук Л.В. – гарант освітньої програми, к.с.-г.н., доцент 

кафедри ТВППТ та кінології; 

31.2. Опара В.О. – к. с.-г. н., доцент, завідувач кафедри технології 

кормів і годівлі тварин; 

31.3. Хмельничий Л.М. -  д.с.-г.н., професор, завідувач кафедри 

генетики, селекції та біотехнології тварин; 

31.4. Левченко І.В. – к.с.-г.н., доцент в.п.зав. кафедри ТВППТ та 

кінології; 

31.5. Немцева М. – студент групи ТВППТ 2201-1м. 

32. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 204 «Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва» освітньої програми 

«Кінологія» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 



32.1. Була Л.В. – гарант освітньої програми, к.с.-г.н., доцент, кафедри 

ТВППТ та кінології; 

32.2. Вечорка В.В. – д.с.-г.н., професор кафедри генетики, селекції та 

біотехнології тварин; 

32.3. Опара В.О. – к. с.-г. н., доцент, завідувач кафедри технології 

кормів і годівлі тварин; 

32.4. Єгорченкова С.В. – асистент кафедри ТВППТ та кінології; 

32.5. Громиченко Д. – студентка групи ТВППТ 2202-1м. 

33. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 181 «Харчові 

технології» освітньої програми «Харчові технології» освітній ступінь 

«Молодший бакалавр», у такому складі: 

33.1. Кошель О.Ю. - гарант освітньої програми, д.ф., доцент кафедри 

технології харчування; 

33.2. Мельник О.Ю. – к.т.н., доцент кафедри технології харчування; 

33.3. Синенко Т.П. – молодший науковий співробітник НДЧ; 

34. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 181 «Харчові 

технології» освітньої програми «Харчові технології» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

34.1. Сабадаш С.М.. - гарант освітньої програми, к.т.н., доцент кафедри 

технологій та безпечності харчових продуктів; 

34.2. Мельник О.Ю. –к.т.н., доцент, кафедри технології харчування; 

34.3. Савченко-Перерва М.Ю. - к.т.н., доцент кафедри технології 

харчування; 

34.4. Кошель О.Ю. - д.ф., доцент кафедри технології харчування; 

34.5. Болгова Н.В. - к.с.-г.н., доцент кафедри технологій та безпечності 

харчових продуктів; 

34.6. Дзюба Я.С. – здобувач вищої освіти. 

35. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 181 «Харчові 

технології» освітньої програми «Крафтові технології та гастрономічні 

інновації» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

35.1. Самілик М.М. - гарант освітньої програми, к.т.н., доцент кафедри 

технологій та безпечності харчових продуктів; 

35.2. Мельник О.Ю. –к.т.н., доцент, кафедри технології харчування; 

35.5. Тищенко В.І. - к.т.н., доцент кафедри технологій та безпечності 

харчових  продуктів. 

36. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 181 «Харчові 

технології» освітньої програми «Харчові технології» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

36.1. Перцевой Ф.В. - гарант освітньої програми, д.т.н., професор 

кафедри технології харчування; 

36.2. Мельник О.Ю. –к.т.н., доцент, кафедри технології харчування; 

36.3. Тищенко В.І. - к.т.н., доцент кафедри технологій та безпечності 

харчових  продуктів; 



36.4. Болгова Н.В. - к.с.-г.н., доцент кафедри технологій та безпечності 

харчових продуктів; 

36.5. Тимошенко А.О. - здобувач вищої освіти. 

37. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 241 «Готельно-

ресторанна справа» освітньої програми «Готельно-ресторанна справа» 

освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

37.1. Степанова Т.М. - гарант освітньої програми, к.т.н., доцент 

кафедри технології харчування; 

37.2. Геліх А.О. –к.т.н., доцент, кафедри технологій та безпечності 

харчових  продуктів; 

37.3. Бідюк Д.О. - к.т.н., ст.викладач кафедри технології харчування; 

38. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 141 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітньої програми 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

38.1. Чепіжний А.В. - гарант освітньої програми, к.т.н., доцент, 

завідувач кафедри енергетики та електротехнічних систем; 

38.2. Лобода В.Б. –к.фіз.-мат.н., професор кафедри енергетики та 

електротехнічних систем; 

38.3. Сіренко В.Ф. - к.т.н., доцент кафедри енергетики та 

електротехнічних систем; 

38.4. Барсукова Г.В. - к.т.н., ст. викладач кафедри енергетики в АПК; 

38.5. Жигер Д.І. – здобувач вищої освіти. 

39. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 141 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітньої програми 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

39.1. Яковлєв В.Ф. - гарант освітньої програми, к.т.н., професор 

кафедри енергетики та електротехнічних систем; 

39.2. Лобода В.Б. –к.фіз.-мат.н., професор кафедри енергетики та 

електротехнічних систем;; 

39.3. Чепіжний А.В. - к.т.н., доцент, завідувач кафедри енергетики та 

електротехнічних систем; 

39.4. Барсукова Г.В. - к.т.н., ст. викладач кафедри енергетики в АПК; 

39.5. Сайко О.М. – здобувач вищої освіти. 

40. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 275 «Транспортні 

технології», спеціалізація 275.03 «Транспортні технології (на автомобільному 

транспорті)» освітньої програми «Транспортні технології (на автомобільному 

транспорті)» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

40.1. Гецович Є. М. - гарант освітньої програми, д.т.н., професор 

кафедри транспортних технологій; 

40.2. Хворост Т. В. - к.е.н., доцент кафедри охорони праці та фізики; 

40.3. Руденко В.А. - к.т.н., доцент кафедри транспортних технологій; 



40.4. Соларьов О.О. - к.т.н., доцент кафедри транспортних технологій. 

41. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 275 «Транспортні 

технології», спеціалізація 275.03 «Транспортні технології (на автомобільному 

транспорті)» освітньої програми «Транспортні технології (на автомобільному 

транспорті)» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

41.1. Соларьов О.О. – гарант освітньої програми, к.т.н., доцент кафедри 

транспортних технологій; 

41.2. Гецович Є.М. - д.т.н., професор кафедри транспортних 

технологій; 

41.3. Руденко В.А. - к.т.н., доцент кафедри транспортних технологій; 

41.4. Хворост Т. В. - к.е.н., доцент кафедри охорони праці та фізики. 

42. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 208 «Агроінженерія» 

освітньої програми «Механізація сільського господарства» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

42.1. Зубко В.М.– гарант освітньої програми, д.т.н., професор кафедри 

агроінжинірингу; 

42.2. Шуляк М.Л. - д.т.н., професор, завідувач кафедри 

агроінжинірингу; 

42.3. Тарельник В.Б. – д.т.н., професор, завідувач кафедри технічного 

сервісу; 

42.4. Саржанов О.А. – к.т.н., доцент, завідувач кафедри транспортний 

технологій; 

42.5. Мікуліна М.О. – к.е.н., доцент кафедри агроінжинірингу; 

42.6. Наталич Б.М. – здобувач вищої освіти. 

43. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 208 «Агроінженерія» 

освітньої програми «Системи точного землеробства» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

43.1. Саржанов О.А. – гарант освітньої програми, к.т.н., доцент, 

завідувач кафедри транспортний технологій; 

43.2. Зубко В.М. – д.т.н., професор кафедри агроінжинірингу; 

43.3. Лебедєв А.Т. - д.т.н., професор кафедри агроінжинірингу; 

43.4. Мікуліна М.О. – к.е.н., доцент кафедри агроінжинірингу; 

43.5. Тарельник Н.В. – к.е.н., доцент кафедри проектування технічних 

систем; 

43.6.Тарабан О.О. – здобувач вищої освіти. 

44. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 208 «Агроінженерія» 

освітньої програми «Агроінженерія» освітній ступінь «Молодший бакалавр», 

у такому складі: 

44.1. Семірненко Ю.І. – гарант освітньої програми, к.т.н., доцент, 

завідувач кафедри проектування технічних систем; 

44.2. Саржанов О.А. – к.т.н., доцент, завідувач кафедри технічних 

систем; 



44.3. Тарельник Н.В. - к.е.н., доцент кафедри проектування технічних 

систем; 

44.4. Саржанов Б.О. – PhD, старший викладач кафедри 

агроінжинірингу;  

44.5. Таценко О.В. – ст. викладач кафедри транспортний технологій; 

44.6. Соколік С.П. - ст. викладач кафедри агроінжинірингу; 

44.7. Редько Є.М. – здобувач вищої освіти. 

45. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 208 «Агроінженерія» 

освітньої програми «Агроінженерія» освітній ступінь «Бакалавр», у такому 

складі: 

45.1. Саржанов Б.О. – гарант освітньої програми, PhD, старший 

викладач кафедри агроінжинірингу; 

45.2. Зубко В.М. – д.т.н., професор кафедри агроінжинірингу; 

45.3. Шуляк М.Л. - д.т.н., професор, завідувач кафедри 

агроінжинірингу; 

45.4. Семірненко Ю. І. – к.т.н., доцент кафедри проектування технічних 

систем; 

45.5. Семірненко С.Л. –к.т.н., доцент, кафедри проектування технічних 

систем; 

45.6. Тарельник Н.В. - к.е.н., доцент кафедри проектування технічних 

систем; 

45.7. Редько Є.М. – здобувач вищої освіти. 

46. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 208 «Агроінженерія» 

освітньої-професійної програми «Безпілотні системи» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

46.1. Шуляк М.Л. - гарант освітньої програми, д.т.н., професор, 

завідувач кафедри агроінженірингу; 

46.2. Зубко В.М. – д.т.н., професор кафедри агроінжинірингу; 

46.3. Лебедєв А.Т. – д.т.н., професор кафедри агроінженірингу.     

46.4. Думанчук М.Ю. – к.т.н., доцент кафедри технічного сервісу; 

47. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 201«Агрономія» 

освітньої програми «Агрономія» освітній ступінь «Бакалавр», у такому 

складі: 

47.1. Оничко В.І. - гарант освітньої програми, к.с.-г.н., доцент, 

завідувач кафедри селекції та насінництва; 

47.2. Масик І.М. – к.с.-г.н., доцент кафедри агротехнології та 

грунтознавства; 

47.3. Троценко В.І. - д.с.-г.н., професор, завідувач кафедри 

агротехнології та грунтознавства; 

47.4. Бутенко А.О. – к.с.-г.н., доцент кафедри агротехнології та 

грунтознавства; 

47.5. Журенко П. Т. - здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 



48. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 202«Захист і карантин 

рослин»освітньої програми «Захист і карантин рослин» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

48.1. Бакуменко О.М. – гарант освітньої програми, к.с.-г.н., доцент 

кафедри захисту рослин, в.п.декана факультету агротехнологій та 

природокористування; 

48.2. Власенко В.А. – д.с.-г.н., професор кафедри захисту рослин; 

48.3. Ємець О.М. – к.біол.н., доцент кафедри захисту рослин; 

48.4. Татаринова В.І. - к.с.-г.н., доцент кафедри захисту рослин; 

48.5. Гоч А.О. – здобувач першого(освітньо-професійного) рівня вищої 

освіти. 

49. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 101 «Екологія» 

освітньої програми «Екологія» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

49.1. Скляр В.Г. – гарант освітньої програми, д.біол.н., професор, 

завідувач кафедри екології та ботаніки; 

49.2. Коваленко І.М. – д.біол.н., професор, кафедри екології та 

ботаніки; 

49.3. Кирильчук К.С. - к.біол.н., доцент  кафедри екології та ботаніки; 

49.4. Клименко Г.О. - к.біол.н., доцент  кафедри екології та ботаніки; 

49.5. Мурка І.С. - здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

50. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 206 «Садово-паркове 

господарство» освітньої програми «Садово-паркове господарство» освітній 

ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

50.1. Мельник А. В. – гарант освітньої програми, д. с.-г. н., професор, 

професор кафедри садово-паркового та лісового господарства; 

50.2. Токмань В.С. – к.с.г.н., доцент кафедри садово-паркового та 

лісового господарства; 

50.3. Осьмачко О.М. – к.с.-г.н., ст.викладач кафедри садово-паркового 

та лісового господарства; 

50.4. Лебідь Я. К. - здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

51. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 205 «Лісове 

господарство» освітньої програми «Лісове господарство» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

51.1. Мельник Т.І. – гарант освітньої програми, к.біол.н., професор, 

завідувач кафедри садово-паркового та лісового господарства; 

51.2. Товстуха О. В. – к. с.-г. н., ст.викладач кафедри садово-паркового 

та лісового господарства; 

51.3. Троцька С . С. – к. біол. н., старший викладач кафедри садово-

паркового та лісового господарства; 

51.4. Хібіна А.С. - здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 



52. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 242 «Туризм» 

освітньої програми «Туризм» освітній ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

52.1. Коваленко О.В. – гарант освітньої програми, к.пед.н., доцент 

завідувач кафедри туризму; 

52.2. Онопрієнко В.П. - д.пед.н., професор кафедри туризму; 

52.3. Баштовий М.Г. - к.біол.н., доцент кафедри туризму; 

52.4. Хмелик А.С. - здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

53. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 162«Біотехнологія та 

біоінженерія»освітньої програми «Біотехнологія та біоінженерія» освітній 

ступінь «Бакалавр», у такому складі: 

53.1. Кравченко Н. В. – гарант освітньої програми, д.с.-г.н., професор, 

завідувач кафедри біотехнології та фітофармакології; 

53.2. Подгаєцький А. А. – д.с.г.н., професор кафедри біолтехнології і 

фітофакрмакології; 

53.3. Коваленко В.М. - к.с.г.н., доцент кафедри біотехнології та 

фітофармакології; 

53.4. Пономарьова Л.М. – к.хім.н., доцент кафедри біотехнології та 

фітофармакології; 

53.5. Бутенко Є. Ю. – к.с.-г.н. ст.викладач кафедри біотехнології та 

фітофармакології; 

53.6. Приходько М.О. - здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

54. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 201 «Агрономія» 

освітньої програми «Агрономія» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

54.1. Троценко В.І. – гарант освітньої програми, д.с.-г.н., професор, 

завідувач кафедри агротехнології та грунтознавства; 

54.2. Міщенко Ю.Г. - д.с.-г.н., професор кафедри агротехнології та 

грунтознавства; 

54.3. Оничко В.І. - к.с.-г.н., доцент, завідувач кафедри селекції та 

насінництва; 

54.4. Бутенко А.О. - д.с.-г.н., доцент кафедри агротехнології та 

грунтознавства; 

54.5. Шиян М.О. - здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

55. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 202«Захист і карантин 

рослин»освітньої програми «Захист і карантин рослин» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

55.1.Татаринова В.І. – гарант освітньої програми, к.с.-г.н., доцент 

кафедри захисту рослин; 

55.2. Власенко В.А. - д.с.-г.н., професор, завідувач кафедри захисту 

рослин; 

55.3. Деменко В.М. - к.с.-г.н., доцент кафедри захисту рослин; 



55.4. Бакуменко О.М. - к.с.-г.н., доцент кафедри захисту рослин, в. п. 

декана факультету агротехнологій та природокористування; 

55.5. Нетьоса М.Г. - здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

56. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 101 «Екологія» 

освітньої програми «Екологія» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

56.1. Кирильчук К.С. – гарант освітньої програми, к.біол.н., доцент 

кафедри екології та ботаніки; 

56.2. Скляр В.Г. - д.біол.н., професор, завідувач кафедри екології та 

ботаніки; 

56.3. Коваленко І.М. – д.біол.н., професор кафедри екології та ботаніки; 

56.4. Клименко Г.О. - к.біол.н., доцент кафедри екології та ботаніки; 

56.5. Пяткіна О.В. - здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

57. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 206 «Садово-паркове 

господарство» освітньої програми «Садово-паркове господарство» освітній 

ступінь «Магістр», у такому складі: 

57.1.Токмань В.С. –гарант освітньої програми, к.с.г.н., доцент кафедри 

садово-паркового та лісового господарства; 

57.2. Стоянець Н.В. - д.е.н., професор кафедри садово-паркового та 

лісового господарства; 

57.5. Осьмачко О.М. – к.с-г.н., ст. викладач кафедри садово-паркового 

та лісового господарства; 

57.6. Котельницька М.А. - здобувач другого (магістерського) рівня 

вищої освіти. 

58. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 205«Лісове 

господарство»освітньої програми «Лісове господарство» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

58.1. Кременецька Є.О. – гарант освітньої програми, к.с.г..н., доцент 

кафедри садово-паркового та лісового господарства; 

58.2. Коваленко І.М. – д.біол.н., професор кафедри садово-паркового та 

лісового господарства; 

58.3. Горбась С. М. – к. с.-г. н., доцент кафедри садово-паркового та 

лісового господарства; 

58.4. Крекотеня І.О. - здобувач другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

59. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 242 «Туризм» 

освітньої програми «Туризм» освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 

59.1. Баштовий М. Г. – гарант освітньої програми, к. біол. н., доц. 

кафедри туризму; 

59.2. Коваленко О. В. – к. пед. н., доцент, завідувач кафедри туризму; 

59.3. Онопрієнко В. П. – д. пед. н., професор кафедри туризму; 

59.4. Тихонова О. М. – к. біол. н., доцент кафедри туризму; 



59.5. Хмелик А.С. - здобувач першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

60. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 211 «Ветеринарна 

медицина» освітньої програми «Ветеринарна медицина» освітній ступінь 

«Магістр», у такому складі: 

60.1. Петров Р.В. – гарант освітньої програми, д.в.н., професор, 

завідувач кафедри вірусології, патанатомії та хвороб птиці ім. професора 

Панікара І.І.; 

60.2. Зон Г. А. – к.в.н., професор кафедри вірусології, патанатомії та 

хвороб птиці ім. професора Панікара І.І.; 

60.3. Шкромада О. І. – д.в.н., професор, завідувач кафедри акушерства 

та хірургії; 

60.4. Долбоносова Р.В. – к.в.н., доцент кафедри терапії, фармакології, 

клінічної діагностики та хімії; 

60.5. Касяненко О. І. – д.в.н, професор, завідувач кафедри епізоотології 

та паразитології. 

61. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 212 

«Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза» освітньої програми 

«Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза» освітній ступінь «Магістр» у 

такому складі: 

61.1. Фотіна Т.І. – гарант освітньої програми, д. в. н., професора, 

завідувач кафедри ветсанекспертизи, мікробіології, зоогігієни та безпеки і 

якості продуктів тваринництва; 

61.2. Нагорна Л.В. – д.в.н., професорка кафедри ветсанекспертизи, 

мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів тваринництва; 

61.3. Березовський А.В. - д.в.н., професор кафедри ветсанекспертизи, 

мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів тваринництва; 

61.4. Фотіна Г.А. - д.в.н., професорка кафедри ветсанекспертизи, 

мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів тваринництва; 

61.5. Петров Р.В. – д.в.н., професор, кафедри вірусології, патанатомії та 

хвороб птиці ім. професора Панікара І.І.; 

61.6. Нечипоренко О.Л. – д.в.н., професор, декан факультету 

ветеринарної медицини; 

61.7. Фотін О.В. – к.в.н., доцент кафедри ветсанекспертизи, 

мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів тваринництва; 

61.8. Назаренко С.М. – к.в.н., старший викладач кафедри 

ветсанекспертизи, мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів 

тваринництва. 

62. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 226 «Фармація, 

промислова фармація» освітньої програми «Фармація, промислова фармація» 

освітній ступінь «Магістр», у такому складі: 



62.1. Моспанова О.В. – гарант освітньої програми, к.ф.н., доцент 

кафедри терапії, фармакології, клінічної діагностики та хімії; 

62.2. Сербін А.Г. – д.ф.н., професор, кафедри терапії, фармакології, 

клінічної діагностики та хімії; 

62.3. Делян Є.П. – к.ф.н., доцент кафедри терапії, фармакології, 

клінічної діагностики та хімії. 

63. Затвердити склад проєктної групи за спеціальністю 227 «Терапія та 

реабілітація» освітньої програми «Терапія та реабілітація» освітній ступінь 

«Бакалавр», у такому складі: 

63.1. Салатенко І.О. – гарант освітньої програми, к. н. з ф.в. і спорту, ст. 

викладач кафедри фізичного виховання; 

63.2. Білецький П.С. – к. психологічних. н., доцент кафедри терапії, 

фармакології, клінічної діагностики та хімії; 

63.3. Ольховик А.В. – к. н. з ф.в. і спорту, доцент кафедри терапії, 

фармакології, клінічної діагностики та хімії. 

 

64. Накази № 366-к від 18.09.2020 року, № 327-к від 31.08.2021 року, № 73-к 

від 30.03.2022 року, № 118-к від 06.05.2022 року, № 151-к від 01.06.2022 

року, № 309-к від 02.09.2022 року, № 351-к від 03.10.2022 року, № 433-к від 

14.11.2022 року вважати не дійсними. 

 

65. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи Коваленка І.М. 

 

Ректор                                                                               Володимир ЛАДИКА 

 

  

 

 


